

**പതിനഞ്ചാം കേരള നിയമസഭ
പതിമൂന്നാം സമ്മേളനം**

2025 ജനുവരി 21, ചൊവ്വ

കാര്യവിവരപ്പട്ടിക

1. ശ്രദ്ധക്ഷണിക്കൽ :

- (1) ഇന്ത്യൻ റെയിൽവെ സംസ്ഥാനത്തോട് തുടരുന്ന അവഗണനകൾക്കിടയിൽ നിലവിലുള്ള ട്രെയിനുകളിലെ സ്റ്റീപ്പർ കോച്ചുകൾ വെട്ടിച്ചുരുക്കുന്നതുമൂലം യാത്രക്കാർക്കുണ്ടാകുന്ന ബുദ്ധിമുട്ടുകൾ പരിഹരിക്കുന്നതിന് ആവശ്യമായ ഇടപെടലുകൾ നടത്തേണ്ടതിന്റെ ആവശ്യകതയിലേക്ക് ശ്രീ. പി. നന്ദകുമാർ ന്യൂനപക്ഷക്ഷേമം, കായികം, വഖഫ്, ഹജ്ജ് തീർത്ഥാടന വകുപ്പുമന്ത്രിയുടെ ശ്രദ്ധ ക്ഷണിക്കുന്നതാണ്.
- (2) വിദ്യാർത്ഥികൾക്കിടയിലെ ലഹരി ഉപയോഗം തടയുന്നതിന് ലഹരി ഉപയോഗത്തിനെതിരായ ബോധവൽക്കരണ പരിപാടികൾ സ്കൂൾ പാഠ്യപദ്ധതിയിൽ ഉൾപ്പെടുത്തേണ്ടതിന്റെ ആവശ്യകതയിലേക്ക് ശ്രീ. അൻവർ സാദത്ത് പൊതു വിദ്യാഭ്യാസ-തൊഴിൽ വകുപ്പുമന്ത്രിയുടെ ശ്രദ്ധ ക്ഷണിക്കുന്നതാണ്.

2. മേശപ്പുറത്തുവയ്ക്കുന്ന കടലാസുകൾ :

(പ്രത്യേക ലിസ്റ്റ് പ്രകാരം)

3. റിപ്പോർട്ട് സമർപ്പണം :

സഭാ നേതാവും കാര്യോപദേശക സമിതി അംഗവുമായ ശ്രീ. പിണറായി വിജയൻ സമിതിയുടെ പതിനഞ്ചാമത് റിപ്പോർട്ട് സമർപ്പിക്കുന്നതാണ്.

4. റിപ്പോർട്ട് പരിഗണന :

കാര്യോപദേശക സമിതിയുടെ പതിനഞ്ചാമത് റിപ്പോർട്ട് പരിഗണന.

5. നിയമസഭാ യോഗങ്ങളിൽ ഹാജരാകാതിരിക്കുവാൻ അനുവാദം :

നിയമസഭാ യോഗങ്ങളിൽ ഹാജരാകാതിരിക്കുവാൻ ശ്രീമതി ഉമ തോമസിന് അനുവാദം നൽകുന്നത് സംബന്ധിച്ച് ബഹു. സ്പീക്കർ സഭയുടെ സമ്മതം ആരായുന്നതാണ്.

6. ഗവൺമെന്റ് പ്രമേയം (ചട്ടം 118) :

യു.ജി.സി. 2025 ജനുവരി 6 - ന് പുറപ്പെടുവിച്ച കരട് മാനദണ്ഡങ്ങൾ പിൻവലിച്ച് പുതിയ മാനദണ്ഡങ്ങൾ പുറപ്പെടുവിക്കണമെന്ന് കേന്ദ്ര സർക്കാരിനോട് ആവശ്യപ്പെടുന്ന പ്രമേയം മുഖ്യമന്ത്രി ശ്രീ. പിണറായി വിജയൻ അവതരിപ്പിക്കുന്നതാണ്.

(പ്രമേയത്തിന്റെ പകർപ്പ് പ്രത്യേകം വിതരണം ചെയ്തിട്ടുണ്ട്.)

7. ഗവർണ്ണറുടെ പ്രസംഗത്തിന് നന്ദി രേഖപ്പെടുത്തുന്ന ഉപക്ഷേപത്തെ കുറിച്ചുള്ള ചർച്ച:

(ശ്രീ. ടി. പി. രാമകൃഷ്ണന്റെ ഉപക്ഷേപം നേരത്തേ വിതരണം ചെയ്തിട്ടുണ്ട്.)

(ചർച്ച തുടരുന്നതാണ്.)

കേരള നിയമസഭാ സെക്രട്ടേറിയറ്റ്,
തിരുവനന്തപുരം,
2025 ജനുവരി 20.

ഷാജി സി. ബേബി,
സെക്രട്ടറി-ഇൻ-ചാർജ്ജ്.

FIFTEENTH KERALA LEGISLATIVE ASSEMBLY
Thirteenth Session
Tuesday, January 21, 2025

LIST OF BUSINESS

I. Calling Attention:

- (1) Shri. P. Nandakumar to call the attention of the Minister for Minority Welfare, Sports, Wakf and Haj Pilgrimage to take necessary intervention to resolve the hardships faced by the passengers due to the cut back of sleeper coaches in existing trains amidst of continuing negligence of Indian Railways towards the State.
- (2) Shri. Anwar Sadath to call the attention of the Minister for General Education and Labour to the necessity to include anti-drug awareness programmes in school curriculum to deter drug use among students.

II. Papers to be Laid:

(As per Separate List.)

III. Presentation of Report:

Shri. Pinarayi Vijayan, Leader of the House and Member, Business Advisory Committee to present the Fifteenth Report of the Committee.

IV. Consideration of Report :

Consideration of the Fifteenth Report of the Business Advisory Committee.

V. Leave of Absence from sittings of the House :

Hon'ble Speaker to take the pleasure of the House regarding the grant of leave of absence from the sittings of the House to Smt. Uma Thomas.

VI. Government Resolution (Rule 118):

Shri. Pinarayi Vijayan, Chief Minister to move the Resolution to urge the Central Government to withdraw the draft U.G.C. Guidelines issued on January 6, 2025 and to issue revised Guidelines.

(Copy of the resolution circulated separately.)

VII. Discussion on the Motion of Thanks to the Governor's Address:

(Motion by Shri. T. P. Ramakrishnan already circulated.)

(Discussion to be continued.)

Secretariat of the Kerala Legislature,
Thiruvananthapuram,
January 20, 2025.

Shaji C. Baby,
Secretary-in-Charge.